

บริษัท ทีพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการของบริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มพีเอส จำกัด

ไพบูล ตันกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4298

กรุงเทพมหานคร

10 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

## บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
<b>สินทรัพย์</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	1,798,193,479	3,110,863,748	333,747,447	71,302,688
เบี้ยประกันภัยค้ำรับสุทธิ	7	6,027,849,942	6,148,118,526	-	-
รายได้จากการลงทุนค้ำรับ		49,836,126	52,414,478	379,967	594,282,336
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อสุทธิ	8, 17	18,226,926,063	21,093,609,954	-	-
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อสุทธิ	9	5,235,298,287	3,694,299,123	-	-
ลูกหนี้การค้าสุทธิ	10	3,465,718	8,750,188	-	-
<b>สินทรัพย์ลงทุน</b>					
เงินลงทุนในหลักทรัพย์สุทธิ	11	15,212,151,987	14,930,815,695	-	-
เงินลงทุนในบริษัทรวม	12.1	311,614,361	304,266,179	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12.2	-	-	9,889,387,320	9,889,387,290
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสุทธิ	13	152,371,185	150,203,042	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	14	1,463,573,336	1,457,511,966	1,743,442	943,146
ค่าความนิยม		248,455,379	248,455,379	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ	15	60,510,333	64,749,770	-	-
ภาษีเงินได้ค้ำรับ		43,031,703	-	5,531	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	16	1,449,781,378	1,106,680,934	-	-
เบี้ยประกันภัยต่อจ่ายล่วงหน้าสุทธิ		1,958,077,960	1,203,422,143	-	-
ค่านายหน้าประกันภัยจ่ายล่วงหน้า		985,089,701	951,931,307	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	26	-	-	80,000,000	-
สินทรัพย์อื่น		937,873,257	1,309,029,533	1,680,205	751,545
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>54,164,100,195</b>	<b>55,835,121,965</b>	<b>10,306,943,912</b>	<b>10,556,667,005</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สิน</b>					
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	17	24,756,330,504	27,415,711,168	-	-
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	18	9,314,045,366	8,401,152,825	-	-
ค่านายหน้าประกันภัยค้างจ่าย		943,375,670	978,808,777	-	-
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	19.1	-	240,000,000	-	240,000,000
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.2, 26	-	532,000,000	-	532,000,000
หุ้นกู้สุทธิ	20	998,037,173	-	998,037,173	-
ค่าเบี้ยประกันภัยรับล่วงหน้า		7,604,826,718	6,697,292,561	-	-
บัญชีตั้งพักค่าเบี้ยประกันภัย		56,898,372	56,362,015	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	59,612,164	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		519,737,583	484,067,686	6,168,183	5,136,321
หนี้สินอื่น		1,278,724,553	1,619,147,126	31,423,472	13,208,383
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>45,471,975,939</b>	<b>46,484,154,322</b>	<b>1,035,628,828</b>	<b>790,344,704</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 600,010,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท				
	600,010,000	600,010,000	600,010,000	600,010,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 594,292,336 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท				
	594,292,336	594,292,336	594,292,336	594,292,336
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	895,385,444	895,385,444	8,541,105,044	8,541,105,044
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	1,354,834	1,354,834	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย				
	119,920,324	118,857,468	59,429,234	59,429,234
สำรองทั่วไป				
	1,197,602,141	1,136,277,450	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร				
	8,784,436,809	8,343,199,851	76,240,654	571,247,871
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(3,058,267,177)	(1,878,867,747)	247,816	247,816
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>	<b>8,534,724,711</b>	<b>9,210,499,636</b>	<b>9,271,315,084</b>	<b>9,766,322,301</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	157,399,545	140,468,007	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>8,692,124,256</b>	<b>9,350,967,643</b>	<b>9,271,315,084</b>	<b>9,766,322,301</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>54,164,100,195</b>	<b>55,835,121,965</b>	<b>10,306,943,912</b>	<b>10,556,667,005</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>รายได้</b>				
เบียประกันภัยรับ	6,820,120,842	7,302,355,291	-	-
<u>หัก</u> เบียประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(4,917,716,667)	(5,227,568,132)	-	-
เบียประกันภัยรับสุทธิ	1,902,404,175	2,074,787,159	-	-
<u>บวก</u> สำรองเบียประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ลดลง				
จากงวดก่อน	263,583,226	28,667,399	-	-
เบียประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ	2,165,987,401	2,103,454,558	-	-
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	1,285,075,450	1,249,233,980	-	-
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	207,720,239	180,224,628	311,521,133	297,141,168
กำไรจากเงินลงทุน	28,484,749	2,890,480	-	-
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	(1,164,998)	(1,568)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8,450,706	(1,364,289)	-	-
รายได้ค่าบริการอื่น	17,769,359	4,625,644	-	-
รายได้อื่น	15,068,870	103,067,413	30	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>3,727,391,776</b>	<b>3,642,130,846</b>	<b>311,521,163</b>	<b>297,141,168</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการ				
ค่าสินไหมทดแทน	4,828,185,539	5,186,240,780	-	-
<u>หัก</u> ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการ				
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(3,162,097,740)	(3,538,117,231)	-	-
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	716,747,748	637,196,867	-	-
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	393,321,999	306,833,146	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	7,845,244	2,721,274	7,845,244	2,721,274
ต้นทุนบริการ	84,241,150	73,839,608	-	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	22 515,854,383	399,640,182	16,474,957	12,754,199
(กลับรายการ)ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	23 (93,714)	48,132	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>3,384,004,609</b>	<b>3,068,402,758</b>	<b>24,320,201</b>	<b>15,475,473</b>
กำไรก่อนภาษีเงินได้	343,387,167	573,728,088	287,200,962	281,665,695
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	24 (57,790,950)	(109,406,670)	-	-
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>285,596,217</b>	<b>464,321,418</b>	<b>287,200,962</b>	<b>281,665,695</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น</b>				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัด				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(670,834,372)	(187,800,813)	-	-
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนที่วัด				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
และการด้อยค่าที่โอนเข้าไปยังกำไรหรือขาดทุน	17,039,158	29,274,825	-	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	130,759,043	31,703,798	-	-
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(523,036,171)	(126,822,190)	-	-
<b>ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสุทธิจากภาษี</b>	(523,036,171)	(126,822,190)	-	-
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	(237,439,954)	337,499,228	287,200,962	281,665,695
<b>การแบ่งปันกำไร:</b>				
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท	282,010,606	456,828,967	287,200,962	281,665,695
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,585,611	7,492,451	-	-
	285,596,217	464,321,418	287,200,962	281,665,695
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม:</b>				
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท	(236,040,202)	331,217,004	287,200,962	281,665,695
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1,399,752)	6,282,224	-	-
	(237,439,954)	337,499,228	287,200,962	281,665,695
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	25	0.47	0.77	0.48

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>รายได้</b>				
เบียประกันภัยรับ	23,088,384,368	21,784,447,700	-	-
หัก เบียประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(15,896,739,995)	(15,324,603,595)	-	-
เบียประกันภัยรับสุทธิ	7,191,644,373	6,459,844,105	-	-
หัก สำรองเบียประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้เพิ่มขึ้น จากงวดก่อน	(505,268,867)	(86,963,323)	-	-
เบียประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ	6,686,375,506	6,372,880,782	-	-
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	3,985,021,195	3,973,036,619	-	-
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	619,936,578	502,600,082	311,765,445	1,188,771,764
กำไรจากเงินลงทุน	97,805,757	51,795,957	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	2,133,399	(3,924)	-	-
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7,348,182	(1,364,289)	-	-
รายได้ค่าบริการอื่น	31,594,670	7,677,325	-	-
รายได้อื่น	63,004,782	221,934,232	30	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>11,493,220,069</b>	<b>11,128,556,784</b>	<b>311,765,475</b>	<b>1,188,771,764</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการ				
ค่าสินไหมทดแทน	11,637,239,044	12,896,763,792	-	-
หัก ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการ				
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(6,951,553,673)	(7,454,292,633)	-	-
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	2,273,633,379	2,068,950,830	-	-
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	1,223,654,048	1,142,769,498	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	15,680,033	4,274,608	15,680,033	4,274,608
ต้นทุนบริการ	223,857,265	97,925,118	-	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,511,748,685	1,406,253,319	48,239,014	31,332,744
(กลับรายการ)ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	627,448	(1,983,236)	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>9,934,886,229</b>	<b>10,160,661,296</b>	<b>63,919,047</b>	<b>35,607,352</b>
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,558,333,840	967,895,488	247,846,428	1,153,164,412
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(297,947,381)	(183,622,952)	-	-
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>1,260,386,459</b>	<b>784,272,536</b>	<b>247,846,428</b>	<b>1,153,164,412</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



## บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น</b>				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการประมาณการ				
นักคณิตศาสตร์ประกันภัย	161,256	-	-	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(32,251)	-	-	-
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	129,005	-	-	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(1,504,801,014)	(989,093,563)	-	-
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและการด้อยค่าที่โอนเข้าไปยังกำไรหรือขาดทุน	21,343,961	95,579,984	-	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	296,675,710	178,701,316	-	-
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(1,186,781,343)	(714,812,263)	-	-
<b>ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสุทธิจากภาษี</b>	<b>(1,186,652,338)</b>	<b>(714,812,263)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>73,734,121</b>	<b>69,460,273</b>	<b>247,846,428</b>	<b>1,153,164,412</b>
<b>การแบ่งปันกำไร:</b>				
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท	1,242,279,927	772,553,447	247,846,428	1,153,164,412
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	18,106,532	11,719,089	-	-
	1,260,386,459	784,272,536	247,846,428	1,153,164,412
<b>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม:</b>				
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท	67,078,719	64,554,628	247,846,428	1,153,164,412
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	6,655,402	4,905,645	-	-
	73,734,121	69,460,273	247,846,428	1,153,164,412
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	25	2.09	0.42	1.94

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้เป็นเจ้าของ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม											
	ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท											
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้เจ้าของ						กำไรสะสม					
	ผลกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน			ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการประมาณการ			กำไรสะสมจัดสรรแล้ว			กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร		
	ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน	หักคณิตศาสตร์	องค์ประกอบอื่น	ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน	หักคณิตศาสตร์	องค์ประกอบอื่น	สำรองตาม	สำรองอื่น	ยังไม่ได้จัดสรร	รวมส่วน	ส่วนได้เสีย	รวมส่วน
	ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน	หักคณิตศาสตร์	องค์ประกอบอื่น	ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน	หักคณิตศาสตร์	องค์ประกอบอื่น	สำรองตาม	สำรองอื่น	ยังไม่ได้จัดสรร	รวมส่วน	ส่วนได้เสีย	รวมส่วน
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสีย	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	ประกันภัย - สุทธิจากภาษี	ของส่วนของผู้เจ้าของ	กฎหมาย	สำรองอื่น	ยังไม่ได้จัดสรร	ของเจ้าของบริษัท	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วน	
บาท	บาท	ในบริษัทย่อย	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565	594,292,336	895,385,444	-	(1,376,693,766)	(32,354,469)	(1,409,048,235)	59,428,234	1,044,987,282	8,397,587,462	9,582,632,523	92,335,562	9,674,968,085
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	-	-	-	-	772,553,447	772,553,447	11,719,089	784,272,536
เงินปันผลจ่าย	21	-	-	-	-	-	-	-	(1,069,589,305)	(1,069,589,305)	(11,435,328)	(1,081,024,633)
ทุนที่ออก	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60	60
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	-	-	1,383,917	-	-	-	-	-	-	1,383,917	(2,383,917)	(1,000,000)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการซื้อธุรกิจ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35,784,143	35,784,143
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่จัดสรร	21	-	-	-	-	-	-	91,290,168	(91,290,168)	-	-	-
สำรองตามกฎหมาย	21	-	-	-	-	-	59,429,234	-	(59,429,234)	-	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม												
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	-	-	-	(783,734,148)	-	(783,734,148)	-	-	-	(783,734,148)	(7,542,102)	(791,276,250)
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม												
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและการด้อยค่าที่โอนเข้าไปยัง												
กำไรหรือขาดทุน - สุทธิจากภาษี	-	-	-	75,735,328	-	75,735,328	-	-	-	75,735,328	728,659	76,463,987
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565	594,292,336	895,385,444	1,383,917	(2,084,692,586)	(32,354,469)	(2,117,047,055)	118,857,468	1,136,277,450	7,949,832,202	8,578,981,762	119,206,166	8,698,187,928

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม												รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท														
	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น														
				ผลกำไร(ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจาก การวัดมูลค่าเงินลงทุน	ผลกำไร(ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง จากการประมาณการ	รวม	กำไรสะสม			รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น			
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	เปลี่ยนแปลงส่วนได้เสีย ในบริษัทย่อย	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	นักคณิตศาสตร์ ประจักษ์	องค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น	กำไรสะสม จัดสรรแล้ว	สำรองตาม กฎหมาย	สำรองอื่น						
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท			
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	594,292,336	895,385,444	1,354,834	(1,895,365,381)	16,497,634	(1,878,867,747)	118,857,468	1,136,277,450	8,343,199,851	9,210,499,636	140,468,007	9,350,967,643			
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	-	-	-	-	1,242,279,927	1,242,279,927	18,106,532	1,260,386,459			
เงินปันผลจ่าย	21	-	-	-	-	-	-	-	(742,853,645)	(742,853,645)	(9,723,833)	(752,577,478)			
ทุนที่ออก	12.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20,000,000	20,000,000			
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการซื้อธุรกิจ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(30)	(30)			
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่จัดสรร	21	-	-	-	-	-	-	61,324,691	(61,324,691)	-	-	-			
โอนเข้ากำไรสะสม	-	-	-	-	(4,198,223)	(4,198,223)	-	-	4,198,223	-	-	-			
สำรองตามกฎหมาย	21	-	-	-	-	-	1,062,856	-	(1,062,856)	-	-	-			
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการประมาณการนักคณิตศาสตร์	-	-	-	-	96,754	96,754	-	-	-	96,754	32,251	129,005			
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม															
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	-	-	-	(1,192,210,413)	-	(1,192,210,413)	-	-	-	(1,192,210,413)	(11,646,099)	(1,203,856,512)			
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม															
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและการด้อยค่าที่โอนเข้าไปยัง															
กำไรหรือขาดทุน - สุทธิจากภาษี	-	-	-	16,912,452	-	16,912,452	-	-	-	16,912,452	162,717	17,075,169			
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566	594,292,336	895,385,444	1,354,834	(3,070,663,342)	12,396,165	(3,058,267,177)	119,920,324	1,197,602,141	8,784,436,809	8,534,724,711	157,399,545	8,692,124,256			

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ						
	องค์ประกอบอื่นของ		ส่วนของผู้ถือหุ้น		กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวม
	ส่วนของผู้ถือหุ้น		ผลกำไร(ขาดทุน)		กำไร(ขาดทุน)สะสม		
	ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		จากการประมาณการ		กำไร(ขาดทุน)สะสม		
ทุนที่ออก	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	หักคณิตศาสตร์	สำรองตาม	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
และชำระแล้ว		ประกันภัย	กฎหมาย				
	บาท	บาท	- สุทธิจากภาษี	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565	594,292,336	8,541,105,044	-	-	(14,413,359)	9,120,984,021	
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	1,153,164,412	1,153,164,412	
เงินปันผลจ่าย	21	-	-	-	(1,069,589,305)	(1,069,589,305)	
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่จัดสรร	21	-	-	-	59,429,234	(59,429,234)	
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565	594,292,336	8,541,105,044	-	59,429,234	9,732,514	9,204,559,128	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	594,292,336	8,541,105,044	247,816	59,429,234	571,247,871	9,766,322,301	
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	247,846,428	247,846,428	
เงินปันผลจ่าย	21	-	-	-	(742,853,645)	(742,853,645)	
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566	594,292,336	8,541,105,044	247,816	59,429,234	76,240,654	9,271,315,084	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีพีบี โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
เบี่ยงปรับกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	23,709,195,093	20,609,995,861	-	-
เงินรับ(จ่าย)เกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	(5,694,478,457)	(3,203,309,696)	-	-
ค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(11,533,124,917)	(10,793,095,707)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการจัดการค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(396,262,380)	(430,471,109)	-	-
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัยโดยตรง	(2,316,159,030)	(2,245,308,251)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(1,060,402,692)	(1,167,092,537)	-	-
เงินจ่ายจากค่าบริการอื่น	(227,443,871)	(712,333)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	140,813,817	73,981,357	244,312	207,092
เงินปันผลรับ	495,210,196	420,887,841	905,423,502	1,188,564,672
รายได้อื่น	60,240,843	214,347,591	-	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(1,771,639,070)	(1,366,406,531)	(49,295,756)	(27,692,722)
ภาษีเงินได้	(441,620,506)	(65,809,755)	(2,443)	-
เงินรับเกี่ยวกับสินทรัพย์ทางการเงิน	4,870,921,189	5,280,295,806	-	-
เงินจ่ายเกี่ยวกับสินทรัพย์ทางการเงิน	(6,412,608,454)	(5,944,138,673)	-	-
อื่น ๆ	(56,560,520)	(579,943,426)	16,319,552	16,640,058
<b>เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(633,918,759)</b>	<b>803,220,438</b>	<b>872,689,167</b>	<b>1,177,719,100</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน</b>				
<u>กระแสเงินสดได้มา</u>				
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	597,355	3,245,544	-	-
เงินสดรับจากการซื้อบริษัทย่อย	-	37,545,425	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	597,355	40,790,969	-	-
<u>กระแสเงินสดใช้ไป</u>				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(109,558,356)	(34,593,462)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(10,811,065)	(10,549,623)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทร่วมสุทธิ	-	(310,000,000)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อยสุทธิ	-	(162,714,132)	-	(752,999,940)
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	26	-	(80,000,000)	-
เงินสดใช้ไปจากกิจกรรมลงทุน	(120,369,421)	(517,857,217)	(80,000,000)	(752,999,940)
เงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมลงทุน	(119,772,066)	(477,066,248)	(80,000,000)	(752,999,940)
<b>กระแสเงินสดได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	12.2	20,000,000	60	-
เงินสดจ่ายคืนเงินทดรองจ่ายพนักงาน		-	(766)	(766)
เงินสดรับจากเงินยืมบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	236,946
เงินสดรับคืนจากเงินให้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	26	-	16,000,000	-
เงินสดจ่ายเงินให้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	26	-	(16,000,000)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	19.1	380,000,000	240,000,000	380,000,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	19.1	(620,000,000)	-	(620,000,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.2, 26	385,000,000	532,000,000	385,000,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.2, 26	(917,000,000)	-	(917,000,000)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	20	1,000,000,000	-	1,000,000,000
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้	20	(2,042,536)	-	(2,042,536)
ต้นทุนทางการเงิน		(13,069,599)	(4,274,608)	(13,069,599)
จ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่า		(33,572,167)	(29,165,821)	(278,628)
จ่ายเงินปันผล	21	(758,295,142)	(1,081,024,633)	(742,853,645)
เงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมจัดหาเงิน		(558,979,444)	(342,465,768)	(530,244,408)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ		(1,312,670,269)	(16,311,578)	262,444,759
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด		3,110,863,748	2,475,129,985	71,302,688
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด		1,798,193,479	2,458,818,407	333,747,447
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญประกอบด้วย:</b>				
ซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์โดยยังไม่ได้ชำระเงิน		3,434,889	5,475,705	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยยังไม่ได้ชำระเงิน		1,427,300	100,000	-
การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้		27,848,270	19,726,757	1,054,621
การโอนที่ดินและอาคารไปยังอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13, 14	3,673,969	468,223	-
การโอนสินทรัพย์สิทธิการใช้ไปยังยานพาหนะ	14	3,090,307	898,228	-
จัดประเภทเงินลงทุนในหลักทรัพย์ที่มีระยะเวลาครบกำหนด				
ไม่เกิน 3 เดือน นับแต่วันที่ได้มาจากเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจูงไปเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		49,986,166	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

## 1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

สำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 1115 ถนนพระราม 3 แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร

การประกอบธุรกิจหลักของบริษัท คือ การลงทุนโดยถือหุ้นในบริษัทอื่น

บริษัทและบริษัทย่อย รวมเรียกว่า “กลุ่มกิจการ”

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากกรรมการผู้มีอำนาจ เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

## 2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 (“ประกาศ คปภ.”)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทได้จัดทำขึ้นโดยมีรอบระยะเวลาบัญชีและใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกับของกลุ่มกิจการ ยกเว้นการได้รับยกเว้นการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน เป็นการชั่วคราวตามข้อกำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 (ปรับปรุง 2561) เรื่อง สัญญาประกันภัย และถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และการเปิดเผยข้อมูลสำหรับธุรกิจประกันภัย (“แนวปฏิบัติทางการบัญชี”)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมายในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

### 3. นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

### 4. มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงนี้ไม่ได้บังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลารายงานปัจจุบันและกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

ก) การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอของงบการเงิน ได้แก้ไขข้อกำหนดของการเปิดเผยจาก “การเปิดเผยนโยบายการบัญชีที่มีนัยสำคัญ” เป็น “การเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ” ทั้งนี้ การแก้ไขเพิ่มเติมได้มีการให้แนวทางการพิจารณาว่านโยบายบัญชีเป็นนโยบายบัญชีที่มีสาระสำคัญ ดังนั้นกลุ่มกิจการจึงไม่จำเป็นต้องเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่ไม่มีสาระสำคัญ หากกลุ่มกิจการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวจะต้องไม่บดบังข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

ข) การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด ได้แก้ไขคำนิยามของประมาณการทางบัญชีเพื่อช่วยให้กลุ่มกิจการจำแนกความแตกต่างของ “การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี” จาก “การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี” การจำแนกความแตกต่างนั้นมีความสำคัญ เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีรับรู้ผลกระทบโดยวิธีเปลี่ยนแปลงทันทีเป็นต้นไป ซึ่งถือปฏิบัติกับรายการ เหตุการณ์อื่นและสถานการณ์ที่เกิดขึ้นนับตั้งแต่วันที่มีการเปลี่ยนแปลงเป็นต้นไป ในขณะที่การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีรับรู้ผลกระทบโดยการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติย้อนหลังไปที่รายการและเหตุการณ์ในอดีตรวมทั้งปัจจุบัน โดยถือเสมือนว่าได้มีการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติโดยตลอด



- ค) การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ ได้กำหนดให้กิจการรับรู้ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดขึ้นจากรายการเดี่ยว ซึ่ง ณ การรับรู้เมื่อเริ่มแรกก่อให้เกิดผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีและผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีที่มูลค่าเท่ากัน ตัวอย่างของรายการ เช่น สัญญาเช่า และภาระผูกพันจากการรื้อถอน

การปรับปรุงดังกล่าวถือปฏิบัติกับรายการที่เกิดขึ้นในหรือหลังวันเริ่มต้นของรอบระยะเวลาเปรียบเทียบแรกสุดที่นำเสนอ นอกจากนี้กลุ่มกิจการควรรับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี(โดยรับรู้เท่ากับจำนวนที่เป็นไปได้ก่อนข้างหน้าที่จะได้ใช้ประโยชน์) และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันเริ่มต้นของรอบระยะเวลาเปรียบเทียบแรกสุดที่นำเสนอสำหรับผลต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและที่ต้องเสียภาษีทั้งหมดที่เกี่ยวข้องกับ

- สินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า และ
- หนี้สินจากการรื้อถอน หนี้สินจากการบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน และจำนวนเงินที่รับรู้เป็นส่วนหนึ่งของราคาทุนของสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

ผลกระทบสะสมของการปรับปรุงนี้ให้รับรู้ในกำไรสะสมยกมาหรือองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ตามความเหมาะสม

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการกำลังอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการปรับปรุงตามมาตรฐานดังกล่าวต่องบการเงินของกลุ่มกิจการ

## 5. มูลค่ายุติธรรม

### 5.1 การประมาณการมูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินที่สำคัญของกลุ่มกิจการที่วัดมูลค่าและรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	ข้อมูลระดับ 1	ข้อมูลระดับ 2	ข้อมูลระดับ 3	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ทางการเงินที่รับรู้				
มูลค่ายุติธรรมผ่าน				
งบกำไรขาดทุน				
ตราสารทุน	2,144,220	-	-	2,144,220
สินทรัพย์ทางการเงินที่รับรู้				
มูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	1,009,731,095	-	1,009,731,095
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	4,001,722,309	-	4,001,722,309
ตราสารทุน	7,133,932,006	-	684,324,750	7,818,256,756
รวม	7,136,076,226	5,011,453,404	684,324,750	12,831,854,380

บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 (ตรวจสอบแล้ว)			
	ข้อมูลระดับ 1	ข้อมูลระดับ 2	ข้อมูลระดับ 3	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ทางการเงินที่รับรู้				
มูลค่ายุติธรรมผ่าน				
งบกำไรขาดทุน				
ตราสารทุน	10,821	-	-	10,821
สินทรัพย์ทางการเงินที่รับรู้มูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	753,818,339	-	753,818,339
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	2,713,920,285	-	2,713,920,285
ตราสารทุน	8,089,780,492	-	646,570,967	8,736,351,459
รวม	8,089,791,313	3,467,738,624	646,570,967	12,204,100,904

ไม่มีรายการโอนระหว่างระดับ 1 และระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

## 5.2 เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรม

### เครื่องมือทางการเงินใน ระดับ 1

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินที่ซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องอ้างอิงจากราคาเสนอซื้อขาย ณ วันที่ในงบการเงิน ตลาดจะถือเป็นตลาดที่มีสภาพคล่องเมื่อราคาเสนอซื้อขายมีพร้อมและสม่ำเสมอ จากการแลกเปลี่ยน จากตัวแทน นายหน้า กลุ่มอุตสาหกรรม ผู้ให้บริการด้านราคา หรือหน่วยงานกำกับดูแล และราคานั้นแสดงถึงรายการในตลาดที่เกิดขึ้นจริงอย่างสม่ำเสมอ ในราคาซึ่งคู่สัญญาซึ่งเป็นอิสระจากกันพึงกำหนดในการซื้อขาย (Arm's length basis) เช่น ราคาจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ราคาเสนอซื้อขายที่ใช้สำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่ถือโดยกลุ่มกิจการได้แก่ราคาเสนอซื้อขายล่าสุด เครื่องมือทางการเงินนี้รวมอยู่ในระดับ 1

### เครื่องมือทางการเงินใน ระดับ 2

เงินลงทุนในตราสารหนี้ซึ่งมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 2 วัดมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์ที่มีการซื้อขายในตลาดคำนวณจากราคาเสนอซื้อขายล่าสุด หรือเส้นอัตราผลตอบแทนที่คำนวณและประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ณ วันที่ทำการสุดท้ายของวันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน หน่วยลงทุนซึ่งมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 2 วัดมูลค่ายุติธรรมโดยใช้การคำนวณจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของเงินลงทุนที่หน่วยลงทุนนั้นไปลงทุนโดยมีสัดส่วนการลงทุนส่วนใหญ่ในตราสารทุนที่ซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและตราสารหนี้ที่มีมูลค่ายุติธรรมประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย

## บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

### เครื่องมือทางการเงินใน ระดับ 3

ฝ่ายลงทุนของกลุ่มกิจการได้ทำการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินสำหรับการรายงานในงบการเงิน รวมถึงมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3 คณะทำงานนี้ได้รายงานโดยตรงต่อผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่สายงานบริหารการลงทุน โดยที่คณะทำงานเกี่ยวกับกระบวนการประเมินมูลค่ายุติธรรมได้จัดขึ้นอย่างน้อยหนึ่งครั้งในแต่ละไตรมาส ซึ่งสอดคล้องกับวันที่รายงานรายไตรมาสของกลุ่มกิจการ

ข้อมูลหลักที่กลุ่มกิจการใช้ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3 ของเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ได้แก่ ประมาณการกระแสเงินสดจากมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับจากการจำหน่ายตราสารทุน หรือเงินปันผล หรือผลตอบแทนอื่นที่คาดว่าจะผู้ถือหุ้นจะได้รับ และใช้อัตราคิดลดจากอัตราดอกเบี้ยของพันธบัตรรัฐบาลไทยที่ไม่มีดอกเบี้ยที่เผยแพร่โดยสมาคมตราสารหนี้ไทย โดยบวกค่าชดเชยความเสี่ยง (Risk Premium) ที่เหมาะสม

นอกจากนี้ ข้อมูลหลักที่กลุ่มกิจการใช้ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3 อ้างอิงจากมูลค่ายุติธรรมที่ประกาศโดยสมาคมประกันวินาศภัยไทย โดยวิธีการคิดลดกระแสเงินสดสำหรับตราสารทุนของบริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด

การเปลี่ยนแปลงของเครื่องมือทางการเงินระดับ 3 มีดังนี้

	<b>ข้อมูลทางการเงินรวม</b> <b>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)</b> <b>30 กันยายน</b> <b>พ.ศ. 2566</b> <b>บาท</b>
ยอดต้นงวด	646,570,967
การซื้อเพิ่มขึ้น	1,818,182
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	35,935,601
ยอดปลายงวด	684,324,750

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 อัตราคิดลดที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมคือ ร้อยละ 17.67 ถึง 178.55 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : ร้อยละ 18.42 ถึง 89.86 ต่อปี) ขึ้นอยู่กับระดับค่าชดเชยความเสี่ยง (Risk Premium) เฉพาะตัวของแต่ละหลักทรัพย์ ทั้งนี้หากอัตราคิดลดเพิ่มขึ้นร้อยละ 1 จะมีผลกระทบต่อให้กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นลดลง จำนวน 19.42 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 18.34 ล้านบาท) ขณะที่หากอัตราคิดลดลดลงร้อยละ 1 จะมีผลกระทบต่อให้กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเพิ่มขึ้น จำนวน 16.74 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 19.94 ล้านบาท)

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินสด	1,473,501	1,380,915	10,000	10,000
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนด ระยะเวลาจ่ายคืน	1,746,733,812	3,109,482,833	333,737,447	71,292,688
เงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้น กำหนดระยะเวลา และบัตรเงินฝากธนาคาร	1,832,466,535	1,832,418,332	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ที่มีระยะเวลา ครบกำหนดไม่เกิน 3 เดือน นับแต่วันที่ได้มา	49,986,166	-	-	-
รวมเงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน	3,630,660,014	4,943,282,080	333,747,447	71,302,688
หัก เงินฝากธนาคารและ สถาบันการเงินอื่นที่มีระยะเวลา ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน นับแต่วันที่ได้มา (หมายเหตุ 11)	(1,764,216,535)	(1,764,289,232)	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	(68,250,000)	(68,129,100)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,798,193,479	3,110,863,748	333,747,447	71,302,688

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการได้นำเงินฝากธนาคารจำนวน 68.25 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 68.10 ล้านบาท) ไปวางค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีกับธนาคาร และใช้เป็นหลักทรัพย์ในการค้ำประกันกรณีผู้เอาประกันที่ผู้ซบขี่รถยนต์ตกเป็นผู้ต้องหา และไปวางเป็นหลักทรัพย์เพื่อค้ำประกันไว้กับนายทะเบียนประกันภัยตามมาตรา 19 แห่งพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย พ.ศ. 2535 และไม่มีเงินฝากธนาคารใช้เป็นหลักทรัพย์เพื่อค้ำประกันมิเตอร์ไฟฟ้า (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 0.03 ล้านบาท) (ตามหมายเหตุ 27 และ 30)

## บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

### 7. เบี้ยประกันภัยค้ำรับสุทธิ

ยอดคงเหลือเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากการรับประกันภัยตรง โดยจำแนกอายุเบี้ยประกันภัยค้ำรับนับตั้งแต่วันที่ครบกำหนดชำระ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	4,044,520,141	4,606,242,253
ค้ำรับเกินกำหนดชำระ		
ค้ำรับไม่เกิน 30 วัน	717,713,441	487,462,330
ค้ำรับ 31 - 60 วัน	342,742,064	216,303,652
ค้ำรับ 61 - 90 วัน	295,151,064	191,684,112
ค้ำรับ 91 วัน - 1 ปี	516,277,267	436,340,562
ค้ำรับเกินกว่า 1 ปี	271,952,707	378,352,164
รวมเบี้ยประกันภัยค้ำรับ	6,188,356,684	6,316,385,073
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(160,506,742)	(168,266,547)
เบี้ยประกันภัยค้ำรับสุทธิ	6,027,849,942	6,148,118,526

สำหรับเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากตัวแทนและนายหน้า กลุ่มกิจการได้กำหนดหลักเกณฑ์การติดตามหนี้ให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยการเก็บเบี้ยประกันภัย โดยหนี้ที่เกินกว่ากำหนดชำระ กลุ่มกิจการได้ดำเนินการตามกฎหมายกับตัวแทนและนายหน้าเป็นกรณีไป

### 8. สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อสุทธิ

สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
<u>สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อ</u>		
สำรองค่าสินไหมทดแทน	7,352,737,450	7,577,313,540
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(22,840,015)	(22,840,015)
<u>สำรองเบี้ยประกันภัย</u>		
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ (UPR)	10,897,028,628	13,539,136,429
- สำรองความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุด (URR)	-	-
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อสุทธิ	18,226,926,063	21,093,609,954

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

9. ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อสุทธิ

ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
เงินวางไว้จากการประกันภัยต่อ	-	3,183
เงินค้างรับเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	6,140,106,031	4,600,925,363
	6,140,106,031	4,600,928,546
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(904,807,744)	(906,629,423)
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อสุทธิ	5,235,298,287	3,694,299,123

10. ลูกหนี้การค้าสุทธิ

กลุ่มกิจการมีลูกหนี้การค้าซึ่งแสดงรวมในรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นในงบแสดงฐานะการเงินสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
ไม่เกิน 3 เดือน	634,757	6,002,405
3 - 6 เดือน	38,099	48,073
6 - 12 เดือน	82,917	118,352
เกินกว่า 12 เดือน	4,705,264	4,572,765
รวมลูกหนี้การค้า	5,461,037	10,741,595
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,995,319)	(1,991,407)
ลูกหนี้การค้าสุทธิ	3,465,718	8,750,188

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

11. เงินลงทุนในหลักทรัพย์สุทธิ

เงินลงทุนในหลักทรัพย์ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัดจำหน่าย บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		
ตราสารทุน	3,395	2,144,220
รวม	3,395	2,144,220
<u>บวก</u> กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2,140,825	-
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	2,144,220	2,144,220
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	1,035,494,654	1,009,731,095
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	4,065,125,879	4,001,722,309
ตราสารทุน	11,561,954,169	7,818,256,756
รวม	16,662,574,702	12,829,710,160
<u>หัก</u> ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(3,832,864,542)	-
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	12,829,710,160	12,829,710,160
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	426,187,484	
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	180,000,000	
เงินฝากธนาคาร (หมายเหตุ 6)	1,764,216,535	
บัตรออมทรัพย์	10,000,000	
รวม	2,380,404,019	
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(106,412)	
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	2,380,297,607	
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์สุทธิ	15,212,151,987	

บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัดจำหน่าย บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท
<b>เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</b>		
ตราสารทุน	3,395	10,821
รวม	3,395	10,821
<u>บวก</u> กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	7,426	-
<b>รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</b>	<b>10,821</b>	<b>10,821</b>
<b>เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>		
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	761,747,670	753,818,339
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	2,742,413,386	2,713,920,285
ตราสารทุน	11,048,658,876	8,736,351,459
รวม	14,552,819,932	12,204,090,083
<u>หัก</u> ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(2,348,729,849)	-
<b>รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>	<b>12,204,090,083</b>	<b>12,204,090,083</b>
<b>เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</b>		
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	772,582,301	
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	180,000,000	
เงินฝากธนาคาร (หมายเหตุ 6)	1,764,289,232	
บัตรออมทรัพย์	10,000,000	
รวม	2,726,871,533	
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(156,742)	
<b>รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</b>	<b>2,726,714,791</b>	
<b>รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์สุทธิ</b>	<b>14,930,815,695</b>	



บริษัท ทีพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

11.1 ตารางหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566	
	มูลค่ายุติธรรม บาท	ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่รับรู้ใน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น บาท
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	5,011,453,404	2,566,519
รวม	5,011,453,404	2,566,519
	ข้อมูลทางการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	
	มูลค่ายุติธรรม บาท	ค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่รับรู้ใน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น บาท
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	3,467,738,624	1,888,741
รวม	3,467,738,624	1,888,741

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

11.2 ตารางหนี้ที่วัดด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566		
	มูลค่าตามบัญชี ขั้นต้น บาท	ค่าเผื่อผลขาดทุน ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น บาท	มูลค่าตามบัญชี บาท
ตราสารหนี้ที่ไม่มี การเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	2,380,404,019	(106,412)	2,380,297,607
รวม	2,380,404,019	(106,412)	2,380,297,607

  

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565		
	มูลค่าตามบัญชี ขั้นต้น บาท	ค่าเผื่อผลขาดทุน ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น บาท	มูลค่าตามบัญชี บาท
ตราสารหนี้ที่ไม่มี การเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	2,726,871,533	(156,742)	2,726,714,791
รวม	2,726,871,533	(156,742)	2,726,714,791

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันธบัตร หุ้นกู้ บัตรออมทรัพย์ และเงินฝากประจำ จำนวนเงิน 1,206.59 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 1,354.26 ล้านบาท) ถูกใช้เป็นหลักทรัพย์ในการวางเป็นสำรองเบี้ยประกันภัยไว้กับนายทะเบียน และใช้ในการค้ำประกันสำหรับการรับประกันภัยของกลุ่มกิจการ และกรณีผู้เอาประกันภัยที่เป็นผู้ขับขี่รถยนต์ตกเป็นผู้ต้องหา และใช้ในการค้ำประกันกับศาลสำหรับการจ่ายค่าสินไหม (หมายเหตุ 28 และ 30)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการมีรายได้ที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนดังนี้

- รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผลจากเงินลงทุนเป็นจำนวนเงิน 39.24 ล้านบาท และ 168.48 ล้านบาท ตามลำดับ (30 กันยายน พ.ศ. 2565 : 20.92 ล้านบาท และ 159.30 ล้านบาท ตามลำดับ)
- สิ่งตอบแทนจากการขายเงินลงทุนเป็นจำนวนเงินรวม 705.00 ล้านบาท (30 กันยายน พ.ศ. 2565 : 513.20 ล้านบาท) และมีกำไรจากการขายเงินลงทุนเป็นจำนวนเงินรวม 28.48 ล้านบาท (30 กันยายน พ.ศ. 2565 : 2.89 ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการมีรายได้ที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนดังนี้

- รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผลจากเงินลงทุนเป็นจำนวนเงิน 114.23 ล้านบาท และ 505.71 ล้านบาท ตามลำดับ (30 กันยายน พ.ศ. 2565 : 61.89 ล้านบาท และ 440.45 ล้านบาท ตามลำดับ)
- สิ่งตอบแทนจากการขายเงินลงทุนเป็นจำนวนเงินรวม 3,041.80 ล้านบาท (30 กันยายน พ.ศ. 2565 : 3,692.91 ล้านบาท) และมีกำไรจากการขายเงินลงทุนเป็นจำนวนเงินรวม 97.81 ล้านบาท (30 กันยายน พ.ศ. 2565 : 51.80 ล้านบาท)

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม และบริษัทย่อย

12.1 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 เงินลงทุนในบริษัทร่วม มีดังนี้

ประเทศที่ จดทะเบียน	ลักษณะธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินรวม				
		สัดส่วนของการถือหุ้น โดยกลุ่มกิจการ		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		
		30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	
ร้อยละ	ร้อยละ	บาท	บาท			
บริษัทร่วม						
บริษัท มีที่ มีเงิน จำกัด	ไทย	บริการสินเชื่อที่ดิน และฝากขายที่ดิน	30.99	30.99	311,614,361	304,266,179

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	304,266,179	-
การลงทุนเพิ่ม	-	310,000,000
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)	7,348,182	(5,733,821)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	311,614,361	304,266,179

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

12.2 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 เงินลงทุนในบริษัทย่อย มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ลักษณะ ธุรกิจ	ประเทศที่ จดทะเบียน	ลักษณะ ความสัมพันธ์	สัดส่วนของการถือหุ้น โดยกลุ่มกิจการ		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
				30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
				%	%	บาท	บาท
<b>บริษัทย่อย</b>							
บริษัท ทีพียประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“ทีพียประกันภัย”)	ประกันวินาศภัย	ไทย	ถือหุ้นโดยตรง	99.05	99.05	9,135,387,380	9,135,387,380
บริษัท ทีพีย ไอเอสบี จำกัด (“TIP ISB”)	กิจการลงทุน	ไทย	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99	199,999,980	199,999,970
บริษัท ทีพีย ไอบี จำกัด (“TIP IB”)	กิจการลงทุน	ไทย	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99	240,999,980	240,999,970
บริษัท ทีพีย เอกซ์โพเนนเชียล จำกัด (“TIP X”)	กิจการลงทุน	ไทย	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99	312,999,980	312,999,970
บริษัท อะมิตี อินชัวร์รันส์ โบรคเกอร์ จำกัด (“Amity”)	นายหน้าประกัน วินาศภัย	ไทย	ถือหุ้นทางอ้อมผ่าน TIP ISB	74.99	74.99	-	-
บริษัท ดี พี เซอร์เวย์ แอนด์สโรว์ จำกัด (“DP Survey”)	สำรวจภัย	ไทย	ถือหุ้นทางอ้อมผ่าน TIP ISB	74.99	74.99	-	-
บริษัท ศูนย์ฝึกอบรมทีพีย จำกัด	ศูนย์ฝึกอบรม	ไทย	ถือหุ้นทางอ้อมผ่าน ทีพียประกันภัย, Amity, DP Survey	69.90	69.90	-	-
บริษัท อินชัวร์เวิร์ส จำกัด (มหาชน)	ประกันวินาศภัย	ไทย	ถือหุ้นทางอ้อมผ่าน TIP IB	79.99	79.99	-	-

**บริษัท ทีพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)**

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นบริษัท อินชัวร์เวิร์ส จำกัด (มหาชน) (“อินชัวร์เวิร์ส”) ครั้งที่ 1 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของอินชัวร์เวิร์สจากหุ้นสามัญจำนวน 5,700,000 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นสามัญจำนวน 6,700,000 หุ้น

ต่อมาเมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ทีพย โอบี จำกัด (“ทีพย โอบี”) ครั้งที่ 2 มีมติอนุมัติเพิ่มการลงทุนในอินชัวร์เวิร์ส โดยทีพย โอบีได้เพิ่มทุนหุ้นสามัญในสัดส่วนเดิม เป็นจำนวน 800,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงิน 80,000,000 บาท

**13. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสุทธิ**

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ที่ดิน	อาคารและ ส่วนปรับปรุง	รวม
	บาท	บาท	บาท
<b>ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566</b>			
ราคาทุน	137,548,381	121,512,455	259,060,836
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	-	(108,857,794)	(108,857,794)
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	137,548,381	12,654,661	150,203,042
<b>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)</b>			
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	137,548,381	12,654,661	150,203,042
การโอนเข้ามาจากที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (หมายเหตุ 14.1)	2,230,514	1,443,455	3,673,969
ค่าเสื่อมราคา	-	(1,505,826)	(1,505,826)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	139,778,895	12,592,290	152,371,185
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566</b>			
ราคาทุน	139,778,895	135,372,781	275,151,676
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	-	(122,780,491)	(122,780,491)
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	139,778,895	12,592,290	152,371,185

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

## 14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ

### 14.1 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	ที่ดิน บาท	อาคารและ ส่วนปรับปรุงอาคาร บาท	เครื่องตกแต่งติดตั้ง และอุปกรณ์สำนักงาน บาท	ยานพาหนะ บาท	สินทรัพย์ระหว่าง ก่อสร้างและติดตั้ง บาท	รวม บาท
<b>ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566</b>						
ราคาทุน	488,775,860	1,281,444,718	742,822,723	114,976,552	24,980,520	2,653,000,373
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	-	(547,987,166)	(613,266,203)	(108,278,973)	-	(1,269,532,342)
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	488,775,860	733,457,552	129,556,520	6,697,579	24,980,520	1,383,468,031
<b>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)</b>						
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	488,775,860	733,457,552	129,556,520	6,697,579	24,980,520	1,383,468,031
การซื้อเพิ่มขึ้น	-	1,473,962	23,246,844	1,706,593	68,259,730	94,687,129
การจำหน่ายไป	-	-	(20,301)	(536,282)	-	(556,583)
การตัดจำหน่าย	-	-	-	(6,542)	-	(6,542)
การโอนเข้า/(ออก)	-	22,612,951	10,074,797	-	(32,687,748)	-
การโอนไปยังอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (หมายเหตุ 13)	(2,230,514)	(1,443,455)	-	-	-	(3,673,969)
การโอนมาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้ (หมายเหตุ 14.2)	-	-	-	3,090,307	-	3,090,307
ค่าเสื่อมราคา	-	(48,568,221)	(33,157,436)	(3,451,458)	-	(85,177,115)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	486,545,346	707,532,789	129,700,424	7,500,197	60,552,502	1,391,831,258
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566</b>						
ราคาทุน	486,545,346	1,291,671,306	739,324,959	121,970,112	60,552,502	2,700,064,225
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	-	(584,138,517)	(609,624,535)	(114,469,915)	-	(1,308,232,967)
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	486,545,346	707,532,789	129,700,424	7,500,197	60,552,502	1,391,831,258

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

14.2 สินทรัพย์สิทธิการใช้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	ที่ดิน บาท	อาคาร บาท	ยานพาหนะ บาท	รวม บาท
<b>ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566</b>				
ราคาทุน	45,247,823	28,359,246	89,966,195	163,573,264
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(20,817,735)	(20,268,055)	(48,443,539)	(89,529,329)
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	24,430,088	8,091,191	41,522,656	74,043,935
<b>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)</b>				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	24,430,088	8,091,191	41,522,656	74,043,935
การเพิ่มขึ้น	-	8,506,889	19,341,381	27,848,270
การโอนไปยังที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (หมายเหตุ 14.1)	-	-	(3,090,307)	(3,090,307)
ค่าตัดจำหน่าย	(5,337,644)	(5,621,558)	(16,100,618)	(27,059,820)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	19,092,444	10,976,522	41,673,112	71,742,078
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566</b>				
ราคาทุน	45,247,823	36,866,135	102,708,670	184,822,628
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(26,155,379)	(25,889,613)	(61,035,558)	(113,080,550)
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	19,092,444	10,976,522	41,673,112	71,742,078

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	ที่ดิน	อาคาร	ยานพาหนะ	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566</b>				
ราคาทุน	-	-	993,215	993,215
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	-	-	(50,069)	(50,069)
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	-	-	943,146	943,146
<b>สำหรับเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่</b>				
<b>30 กันยายน พ.ศ. 2566</b>				
<b>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)</b>				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	-	-	943,146	943,146
การเพิ่มขึ้น	-	-	1,054,621	1,054,621
ค่าตัดจำหน่าย	-	-	(254,325)	(254,325)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	-	-	1,743,442	1,743,442
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566</b>				
ราคาทุน	-	-	2,047,836	2,047,836
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	-	-	(304,394)	(304,394)
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	-	-	1,743,442	1,743,442

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 ค่าเช่าที่เกิดจากสัญญาเช่าและสัญญาบริการที่ไม่ได้ถูกรับรู้เป็นสินทรัพย์ ประกอบด้วย ค่าเช่าผืนแปรจำนวน 4.32 ล้านบาท ค่าเช่าจากสัญญาเช่าระยะสั้นจำนวน 3.17 ล้านบาท และค่าเช่าจากสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำจำนวน 23.69 ล้านบาท (30 กันยายน พ.ศ. 2565 : 1.89 ล้านบาท 0.83 ล้านบาท และ 22.50 ล้านบาท ตามลำดับ)



บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

15. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	โปรแกรม		รวม
		คอมพิวเตอร์ระหว่างติดตั้ง	ความสัมพันธ์กับลูกค้า	
บาท	บาท	บาท	บาท	
<b>ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566</b>				
ราคาทุน	326,901,889	9,249,860	17,900,000	354,051,749
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(288,207,209)	-	(1,094,770)	(289,301,979)
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	38,694,680	9,249,860	16,805,230	64,749,770
<b>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)</b>				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	38,694,680	9,249,860	16,805,230	64,749,770
การซื้อเพิ่มขึ้น	5,427,410	5,554,055	-	10,981,465
ตัดรายการ	(6,124)	(2,272,360)	-	(2,278,484)
โอนเข้า/(ออก)	6,112,600	(6,112,600)	-	-
ค่าตัดจำหน่าย	(11,541,982)	-	(1,400,436)	(12,942,418)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	38,686,584	6,418,955	15,404,794	60,510,333
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566</b>				
ราคาทุน	337,941,899	6,418,955	17,900,000	362,260,854
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(299,255,315)	-	(2,495,206)	(301,750,521)
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	38,686,584	6,418,955	15,404,794	60,510,333

16. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,450,209,542	1,106,682,418
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(428,164)	(1,484)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ	1,449,781,378	1,106,680,934

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 รายการเคลื่อนไหวของภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	30 กันยายน พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	ยอดต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 บาท	รายการที่รับรู้ ในกำไรหรือ ขาดทุน บาท	รายการที่รับรู้ ในกำไร เบ็ดเสร็จอื่น บาท	ยอดปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท
<b>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
สำรองค่าสินไหมทดแทนที่อาจเกิดขึ้น แต่ยังมีได้รายงาน (IBNR)	60,242,726	14,064,024	-	74,306,750
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	105,377,733	745,412	-	106,123,145
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	26,207,509	-	-	26,207,509
สำรองค่าสินไหมทดแทน	222,420,706	(20,488,304)	-	201,932,402
โครงการผลประโยชน์พนักงาน	94,700,833	11,339,875	(32,251)	106,008,457
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าของเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	469,841,256	-	296,675,710	766,516,966
เงินสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	108,667,367	42,645,663	-	151,313,030
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6,301,291	55,407	-	6,356,698
สำรองค่าใช้จ่ายการจัดการค่าสินไหมทดแทน ที่ยังไม่ได้จัดสรร (ULAE)	12,922,997	(1,478,412)	-	11,444,585
	1,106,682,418	46,883,665	296,643,459	1,450,209,542
<b>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าของหลักทรัพย์เพื่อค่า	(1,484)	(426,680)	-	(428,164)
	(1,484)	(426,680)	-	(428,164)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ	1,106,680,934	46,456,985	296,643,459	1,449,781,378

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับรายการขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ยกไปจะรับรู้ไม่เกินจำนวนที่เป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนว่ามีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์ทางภาษีนั้น

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการไม่ได้รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจำนวน 37.68 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 20.25 ล้านบาท) ที่สามารถยกไปเพื่อหักลบกับกำไรทางภาษีในอนาคต โดยรายการขาดทุนสะสมจำนวนเงิน 188.42 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 101.27 ล้านบาท) จะหมดอายุภายใน พ.ศ. 2571 และ พ.ศ. 2570 ตามลำดับ บริษัทไม่ได้รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจำนวน 27.94 ล้านบาท บาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 15.49 ล้านบาท) ที่สามารถยกไปเพื่อหักลบกับกำไรทางภาษีในอนาคต โดยรายการขาดทุนสะสมจำนวนเงิน 139.68 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 77.44 ล้านบาท) จะหมดอายุภายใน พ.ศ. 2571 และ พ.ศ. 2570 ตามลำดับ

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

## 17. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

	ข้อมูลทางการเงินรวม			ข้อมูลทางการเงินรวม		
	30 กันยายน พ.ศ. 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 (ตรวจสอบแล้ว)		
	หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่รับคืนจากการเอาประกันภัยต่อ	สุทธิ	หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่รับคืนจากการเอาประกันภัยต่อ	สุทธิ
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
สำรองค่าสินไหมทดแทน						
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นและได้รับรายงานแล้ว	8,531,298,002	(6,725,258,361)	1,806,039,641	8,850,032,461	(6,686,457,230)	2,163,575,231
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	1,030,260,448	(604,639,074)	425,621,374	1,233,844,910	(868,016,294)	365,828,616
สำรองเบี้ยประกันภัย						
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	15,194,772,054	(10,897,028,628)	4,297,743,426	17,331,833,797	(13,539,136,430)	3,792,697,367
รวม	24,756,330,504	(18,226,926,063)	6,529,404,441	27,415,711,168	(21,093,609,954)	6,322,101,214

บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

17.1 สำรองค่าสินไหมทดแทน

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
ยอดคงเหลือ ณ ต้นงวด/ปี	10,083,877,371	8,716,461,097
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการ ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวด/ปี	11,209,034,096	17,531,271,834
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าสินไหมทดแทน ที่เกิดขึ้นในงวด/ปีก่อน	1,328,164,376	(130,329,343)
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากข้อสมมุติในการคำนวณสำรอง ค่าสินไหมทดแทนระหว่างงวด/ปี	(200,384,454)	(31,913,616)
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด/ปี	(12,859,132,939)	(16,001,749,227)
การได้มาจากบริษัทย่อย	-	136,626
ยอดคงเหลือ ณ ปลายงวด/ปี	9,561,558,450	10,083,877,371

17.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
ยอดคงเหลือ ณ ต้นงวด/ปี	17,331,833,797	15,536,946,215
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับงวด/ปี	23,088,384,369	32,567,903,985
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในงวด/ปี	(25,225,446,112)	(30,773,541,710)
การได้มาจากบริษัทย่อย	-	525,307
ยอดคงเหลือ ณ ปลายงวด/ปี	15,194,772,054	17,331,833,797

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการไม่มีการตั้งสำรองการเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุดจำนวนเงิน 7,685.51 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 8,849.98 ล้านบาท) เนื่องจากสำรองการเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุดมีจำนวนต่ำกว่าสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

18. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	3,788,367,199	3,712,314,310
เงินค้างจ่ายเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	5,525,678,167	4,688,838,515
รวมเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	9,314,045,366	8,401,152,825

19. เงินกู้ยืม

19.1 เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	240,000,000
กู้ยืมเพิ่มขึ้น	380,000,000
จ่ายชำระคืน	(620,000,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	-

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บริษัทมีวงเงินกู้ระยะสั้นในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงินจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้เป็นจำนวนเงิน 700 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย BIBOR บวกอัตราราคาที่ร้อยละ 1.50 ถึง 2.20 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 60 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.18 ต่อปี)

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

19.2 เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะ กิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	532,000,000
กู้ยืมเพิ่มขึ้น	385,000,000
จ่ายชำระคืน	(917,000,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	-

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการและบริษัทมีวงเงินกู้ระยะสั้นในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงินจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้เป็นจำนวน 570 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย BIBOR 6 เดือนบวกอัตรากที่ร้อยละ 1.50 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 38 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย BIBOR 6 เดือนบวกอัตรากที่ร้อยละ 2.20 ต่อปี)

20. หุ้นกู้ สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
หุ้นกู้	1,000,000,000	-
หัก ค่าธรรมเนียมในการจัดหาหุ้นกู้หรือตัดบัญชี	(1,962,827)	-
หุ้นกู้ สุทธิ	998,037,173	-

## บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

การเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) ข้อมูลทางการเงินรวม และข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	-
การออกหุ้นกู้ (เงินสด - สุทธิจากต้นทุนการกู้ยืม)	997,957,464
จ่ายคืนหุ้นกู้	-
ตัดจำหน่ายต้นทุนการออกหุ้นกู้	79,709
ราคาตามบัญชีปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566	998,037,173

หุ้นกู้เป็นชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ มีอายุ 3 ปี ครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ. 2569 มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.44 ต่อปี มีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก ๆ 6 เดือน และชำระคืนเงินต้นทั้งจำนวนเมื่อครบกำหนด

สัญญาหุ้นกู้เหล่านี้ได้ระบุให้กลุ่มกิจการและบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขการดำรงอัตราส่วนของหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น โดยคำนวณจากงบการเงินรวมรายปีของกลุ่มกิจการ ทั้งนี้กลุ่มกิจการและบริษัทสามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขตามสัญญาได้ครบถ้วน

## 21. เงินปันผล

### ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 8 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 297,146,168 บาท โดยเงินปันผลกำหนดจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2566

เมื่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับกำไรประจำปี พ.ศ. 2565 ในอัตรา 0.75 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 445,719,252 บาท โดยเงินปันผลกำหนดจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 8 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิของงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 297,146,168 บาท โดยเงินปันผลกำหนดจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2565 และบริษัทได้จัดสรรกำไรสุทธิ จำนวน 15,087,938 บาทไว้เป็นทุนสำรองตามกฎหมาย

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 5 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิของงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2565 ในอัตราหุ้นละ 1.30 บาท รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 772,580,037 บาท โดยเงินปันผลกำหนดจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 24 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และบริษัทได้จัดสรรกำไรสุทธิ จำนวน 44,341,296 บาทไว้เป็นทุนสำรองตามกฎหมาย

## บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

---

### ข้อมูลทางการเงินรวม

เมื่อวันที่ 25 กันยายน พ.ศ. 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ทีพีย ไอเอสบี จำกัด ครั้งที่ 3 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิของงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 ในอัตราหุ้นละ 0.70 บาท รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 14,000,000 บาท โดยเงินปันผลกำหนดจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2566 และบริษัทย่อยได้จัดสรรกำไรสะสมจำนวน 957,999 บาท ไว้เป็นสำรองตามกฎหมาย

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ทีพียประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“ทีพียประกันภัย”) ครั้งที่ 8 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิของงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 ในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 300,000,000 บาท โดยเงินปันผลกำหนดจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2566

เมื่อวันที่ 19 เมษายน พ.ศ. 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท ดี พี เซอร์เวย์ แอนด์ลอร์ จำกัด ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับกำไรประจำปี พ.ศ. 2565 ในอัตรา 80 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 17,360,000 บาท โดยเงินปันผลกำหนดจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2566

เมื่อวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท อะมิตี อินชัวร์รันส์ โบรคเกอร์ จำกัด ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับกำไรประจำปี พ.ศ. 2565 ในอัตรา 445 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 8,900,000 บาท โดยเงินปันผลกำหนดจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2566

เมื่อวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท ศูนย์ฝึกอบรมทีพีย จำกัด ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับกำไรประจำปี พ.ศ. 2565 ในอัตรา 60 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 3,000,000 บาท โดยเงินปันผลกำหนดจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2566 และบริษัทย่อยได้จัดสรรกำไรสะสมจำนวน 150,000 บาท ไว้เป็นสำรองตามกฎหมาย

เมื่อวันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของทีพียประกันภัยได้มีมติอนุมัติให้จัดสรรกำไรสะสมจำนวน 61,914,704 บาท ไว้เป็นสำรองทั่วไป

เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการของทีพียประกันภัย ครั้งที่ 12 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิของงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 ในอัตราหุ้นละ 1 บาท รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 600,000,000 บาท โดยเงินปันผลกำหนดจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 20 มกราคม พ.ศ. 2566

เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการของทีพียประกันภัย ครั้งที่ 8 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิของงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 300,000,000 บาท โดยเงินปันผลกำหนดจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2565

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของทีพียประกันภัยได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับกำไรประจำปี พ.ศ. 2564 ในอัตรา 1.50 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินปันผลจ่ายทั้งสิ้น 900,000,000 บาท โดยเงินปันผลกำหนดจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2565 และบริษัทย่อยได้จัดสรรกำไรสะสมจำนวน 92,168,482 บาท ไว้เป็นสำรองทั่วไป



บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

22. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าใช้จ่ายพนักงานที่ไม่ใช่ค่าใช้จ่าย การรับประกันภัยและการจัดการ ค่าสินไหมทดแทน	224,180,228	190,747,693	11,389,982	6,038,175
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่ และอุปกรณ์ที่ไม่ใช่ค่าใช้จ่าย การรับประกันภัยและการจัดการ ค่าสินไหมทดแทน	108,303,748	106,122,827	131,616	-
(กลับรายการ)หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	(12,309,734)	(7,614,293)	-	-
ค่าตอบแทนกรรมการ	7,230,000	5,813,250	2,434,000	2,589,000
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	188,450,141	104,570,705	2,519,359	4,127,024
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	515,854,383	399,640,182	16,474,957	12,754,199

  

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าใช้จ่ายพนักงานที่ไม่ใช่ค่าใช้จ่าย การรับประกันภัยและการจัดการ ค่าสินไหมทดแทน	668,485,808	631,001,130	31,077,831	9,601,739
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่ และอุปกรณ์ที่ไม่ใช่ค่าใช้จ่าย การรับประกันภัยและการจัดการ ค่าสินไหมทดแทน	326,310,622	290,880,008	330,073	-
(กลับรายการ)หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	(2,886,269)	14,673,778	-	-
ค่าตอบแทนกรรมการ	48,123,635	41,323,750	7,548,000	7,931,000
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	471,714,889	428,374,653	9,283,110	13,800,005
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,511,748,685	1,406,253,319	48,239,014	31,332,744

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

23. (กลับรายการ)ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	(93,714)	48,132
รวม(กลับรายการ)ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(93,714)	48,132

  

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	627,448	(1,983,236)
รวม(กลับรายการ)ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	627,448	(1,983,236)

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

## 24. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 บาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	13,430,062	113,603,569
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	44,360,888	(4,196,899)
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	57,790,950	109,406,670

  

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 บาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	344,404,366	194,599,570
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (หมายเหตุ 16)	(46,456,985)	(10,976,618)
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	297,947,381	183,622,952

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปี ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 19 ต่อปี (ประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในงวดระหว่างกาล 30 กันยายน พ.ศ. 2565 คือ อัตราร้อยละ 19 ต่อปี)

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

25. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยบุคคลภายนอกในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	282,010,606	456,828,967	287,200,962	281,665,695
จำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือ โดยบุคคลภายนอกในระหว่างงวด (หุ้น)	594,292,336	594,292,336	594,292,336	594,292,336
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.47	0.77	0.48	0.47
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	1,242,279,927	772,553,447	247,846,428	1,153,164,412
จำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือ โดยบุคคลภายนอกในระหว่างงวด (หุ้น)	594,292,336	594,292,336	594,292,336	594,292,336
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	2.09	1.30	0.42	1.94

บริษัทไม่มีการออกหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และ พ.ศ. 2565

## บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

### 26. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท หมายถึงบุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท หรือถูกควบคุมโดยบริษัทไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้น บริษัทย่อย และกิจการที่เป็น บริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ยังหมายรวมถึงบริษัทร่วมและบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียง ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม และมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารที่สำคัญ รวมทั้งกรรมการหรือพนักงานของบริษัท ตลอดจนทั้งสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทแต่ละรายการ บริษัทคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์ มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ทิพยประกันภัย จำกัด (มหาชน)	บริษัทในเครือ
บริษัท ทิพย ไอเอสบี จำกัด	บริษัทในเครือ
บริษัท ทิพย ไอพี จำกัด	บริษัทในเครือ
บริษัท ทิพย เอกซ์โพเนนเชียล จำกัด	บริษัทในเครือ
บริษัท อะมีดี อินชัวร์รันซ์ โบรคเกอร์ จำกัด	บริษัทในเครือ
บริษัท ดี พี เซอร์เวย์ แอนด์ลอร์ จำกัด	บริษัทในเครือ
บริษัท ศูนย์ฝึกอบรมทิพย จำกัด	บริษัทในเครือ
บริษัท อินชัวร์เวิร์ส จำกัด (มหาชน)	บริษัทในเครือ
บริษัท มีที มีเงิน จำกัด	บริษัทร่วม
บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 13.46 และมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
ธนาคารออมสิน	ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 11.31 และมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)	ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 10.00 และมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ทิพยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยถือหุ้นร้อยละ 17.76 และมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ทิพยประกันภัย จำกัด (สปป. ลาว)	บริษัทย่อยถือหุ้นร้อยละ 10.00 และมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท จัดการทรัพย์สินและชุมชน จำกัด	บริษัทย่อยถือหุ้นร้อยละ 10.00 และมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เวชธานี จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยถือหุ้นร้อยละ 1.54 และมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน

บริษัท ทีพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

ในระหว่างงวด กลุ่มกิจการมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		นโยบายการกำหนดราคา
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565	
	บาท	บาท	
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>			
<b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด</b>			
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>			
เบียประกันภัยรับ	575,480,220	55,791,423	อัตราค่าเบียประกันภัยสำหรับลูกค้ารายใหญ่
รายได้จากการลงทุนสุทธิ			
ดอกเบียรับ	4,543,552	2,831,873	อัตราดอกเบียร้อยละ 0.38 - 2.00 ต่อปี
เงินปันผลรับ	-	11,011,000	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้อื่น			
รายได้ค่าเช่า	1,496,085	1,496,085	ตามราคาที่ตั้งลงกันโดยอ้างอิงจากราคาตลาด
รายได้ค่าบริการ	3,436,438	2,200,125	ตามราคาที่ตั้งลงกันโดยอ้างอิงจากราคาตลาด
ค่าสินไหมทดแทนและ ค่าใช้จ่ายในการจัดการค่า สินไหมทดแทน	5,185,024	161,033,903	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	154,943,030	147,707,910	อัตราค่านายหน้าตามประเภทของการรับ ประกันภัยซึ่งไม่เกินที่กฎหมายกำหนด
ต้นทุนทางการเงิน	2,553,316	1,905,800	อัตราดอกเบียร้อยละ 3.44 - 4.00 ต่อปี
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3,308,044	715,177	ตามราคาที่ตั้งลงกันโดยอ้างอิงจากราคาตลาด

บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 บาท	
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b> <b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด</b>			
<b>บริษัทในเครือ</b>			
รายได้จากการลงทุนสุทธิ			
เงินปันผลรับ	311,141,166	297,141,168	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	379,967	-	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.94 ต่อปี
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>			
ต้นทุนทางการเงิน	2,553,316	1,905,800	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.44 – 4.00 ต่อปี
	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 บาท	นโยบายการกำหนดราคา
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b> <b>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด</b>			
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>			
เบี้ยประกันภัยรับ	1,131,732,774	467,420,605	อัตราค่าเบี้ยประกันภัยสำหรับลูกค้ารายใหญ่
รายได้จากการลงทุนสุทธิ			
ดอกเบี้ยรับ	11,486,394	8,835,990	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.25 – 2.00 ต่อปี
เงินปันผลรับ	6,941,500	18,759,000	ตามที่ประกาศจ่าย
ขาดทุนจากเงินลงทุน	-	(132,861)	ตามราคาเสนอซื้อ
รายได้อื่น			
รายได้ค่าเช่า	4,488,255	4,488,255	ตามราคาที่ตกลงกันโดยอ้างอิงจากราคาตลาด
รายได้ค่าบริการ	9,753,390	6,600,375	ตามราคาที่ตกลงกันโดยอ้างอิงจากราคาตลาด
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่าย ในการจัดการค่าสินไหมทดแทน	(57,099,425)	159,608,079	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	432,320,485	367,694,650	อัตราค่านายหน้าตามประเภทของการรับ ประกันภัยซึ่งไม่เกินที่กฎหมายกำหนด
ต้นทุนทางการเงิน	4,516,456	3,459,134	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.12 - 4.00 ต่อปี
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	10,157,188	30,354,391	ตามราคาที่ตกลงกันโดยอ้างอิงจากราคาตลาด

บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565	
	บาท	บาท	
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด			
<u>บริษัทในเครือ</u>			
รายได้จากการลงทุนสุทธิ			
เงินปันผลรับ	311,141,166	1,188,564,672	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	379,967	-	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.94 ต่อปี
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
ต้นทุนทางการเงิน	4,516,456	3,459,134	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.12 - 4.00 ต่อปี

กลุ่มกิจการมีสินทรัพย์ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากการลงทุนและหนี้สินที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
งบแสดงฐานะการเงิน		
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
เงินฝากสถาบันการเงิน	1,750,323,764	1,814,839,782
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ	530,668,601	86,168,508
รายได้จากการลงทุนค้ำรับ	3,577,433	26,798,628
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	45,687,869	41,341,892
เงินลงทุนในหลักทรัพย์สุทธิ	915,838,081	937,759,223
สินทรัพย์อื่น	2,011,754	1,677,934
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	425,545,032	526,470,383
ค่านายหน้าประกันภัยค้ำจ่าย	221,000,457	263,169,396
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	532,000,000
หุ้นกู้	130,000,000	-
หนี้สินอื่น	5,547,894	6,460,019



บริษัท ทีพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>		
<b>บริษัทในเครือ</b>		
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	379,967	594,282,336
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	80,000,000	-
สินทรัพย์อื่น	-	560,000
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>		
เงินฝากสถาบันการเงิน	333,736,898	71,260,432
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	532,000,000
หุ้นกู้	130,000,000	-
หนี้สินอื่น	551,342	1,710,370

**เงินให้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน**

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 เป็นดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด/ปี	-	-
เงินให้ยืมเพิ่มระหว่างงวด/ปี	16,000,000	-
เงินให้ยืมรับคืนระหว่างงวด/ปี	(16,000,000)	-
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด/ปี	-	-

เงินให้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันไม่มีดอกเบี้ย โดยกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

## บริษัท ทีพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

### เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 เป็นดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด/ปี	-	-
เงินให้กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด/ปี	80,000,000	-
เงินให้กู้ยืมรับคืนระหว่างงวด/ปี	-	-
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด/ปี	80,000,000	-

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เป็นไปตามข้อกำหนดและเงื่อนไขการกู้ยืมปกติ เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดจ่ายชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยในวันที่ 17 สิงหาคม พ.ศ. 2569 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.94 กลุ่มกิจการไม่ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญในรอบไตรมาสปัจจุบันสำหรับเงินให้กู้ยืมดังกล่าว

### เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 เป็นดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2566 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 บาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด/ปี	532,000,000	-
เงินกู้เพิ่มระหว่างงวด/ปี	385,000,000	532,000,000
เงินกู้จ่ายคืนระหว่างงวด/ปี	(917,000,000)	-
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด/ปี	-	532,000,000

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการและบริษัทมีวงเงินกู้ระยะสั้นในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงินจากธนาคารออมสินที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้เป็นจำนวน 570 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย BIBOR 6 เดือนบวกอัตราคงที่ร้อยละ 1.50 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 38 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย BIBOR 6 เดือนบวกอัตราคงที่ร้อยละ 2.20 ต่อปี)

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

คำตอบแทนผู้บริหารสำคัญของบริษัท

คำตอบแทนผู้บริหารสำคัญของบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และ พ.ศ. 2565 เป็นดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	29,632,098	33,335,407	4,686,399	3,335,550
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	633,050	684,268	-	-
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	7,998	20,538	-	-
รวม	30,273,146	34,040,213	4,686,399	3,335,550

  

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2566	30 กันยายน พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	117,674,158	117,058,866	12,305,196	10,170,650
ผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้าง	-	2,457,820	-	-
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,899,146	2,035,122	-	-
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	23,996	61,614	-	-
รวม	119,597,300	121,613,422	12,305,196	10,170,650

27. หลักทรัพย์ประกันวางไว้กับนายทะเบียน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการได้นำเงินฝากธนาคาร จำนวน 28 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 28 ล้านบาท) วางไว้เป็นหลักทรัพย์เพื่อค้ำประกันไว้กับนายทะเบียนประกันภัยตามมาตรา 19 แห่งพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย พ.ศ. 2535 (หมายเหตุ 6)

28. หลักทรัพย์ที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองวางไว้กับนายทะเบียน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันธบัตร หุ้นกู้ และเงินฝากธนาคาร จำนวน 995.32 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 1,156.28 ล้านบาท) ใช้เป็นหลักทรัพย์ในการวางเป็นสำรองสำหรับเบี้ยประกันภัยไว้กับนายทะเบียน (หมายเหตุ 11)

บริษัท ทิพย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

29. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการดำเนินกิจการใน 3 ส่วนงานทางธุรกิจ คือ ธุรกิจประกันวินาศภัย ธุรกิจการลงทุน และธุรกิจสนับสนุนประกันภัย โดยดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย ดังนั้นรายได้ กำไรและสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้ และเพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มกิจการได้รายงานส่วนงานดำเนินงาน ตามที่แสดงข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงาน สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 และ พ.ศ. 2565 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม									
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)									
	ธุรกิจประกันวินาศภัย		ธุรกิจการลงทุน		ธุรกิจสนับสนุนประกันภัย		รายการตัดบัญชี		รวม	
พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
รายได้จากการรับประกันภัย	3,456,900,418	3,353,960,366	-	-	68,747,269	66,169,239	(74,584,836)	(67,441,067)	3,451,062,851	3,352,688,538
รายได้จากการลงทุน	235,039,870	183,113,540	311,521,134	297,141,168	120	-	(311,521,134)	(297,141,168)	235,039,990	183,113,540
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	8,450,706	(1,364,289)	-	-	-	-	8,450,706	(1,364,289)
รายได้ค่าบริการอื่น	-	-	-	-	108,665,903	91,711,650	(90,896,544)	(87,086,006)	17,769,359	4,625,644
รายได้อื่น	15,492,085	101,685,264	31	-	496,197	1,549,122	(919,443)	(166,973)	15,068,870	103,067,413
รวมรายได้	3,707,432,373	3,638,759,170	319,971,871	295,776,879	177,909,489	159,430,011	(477,921,957)	(451,835,214)	3,727,391,776	3,642,130,846
ค่าใช้จ่ายธุรกิจประกันภัย	2,852,132,737	2,662,825,409	-	-	59,019,594	57,131,002	(134,994,785)	(127,802,849)	2,776,157,546	2,592,153,562
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ	21,635,426	27,570,692	5,166,398	3,335,550	3,471,322	3,133,971	-	-	30,273,146	34,040,213
ค่าใช้จ่ายอื่น	491,684,005	371,889,912	12,220,966	9,732,580	13,082,304	10,848,872	(31,406,038)	(26,871,395)	485,581,237	365,599,969
(กลับรายการ)ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(93,714)	48,132	-	-	-	-	-	-	(93,714)	48,132
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	8,225,211	2,721,274	-	-	(379,967)	-	7,845,244	2,721,274
ต้นทุนบริการ	-	-	-	-	84,241,150	73,859,408	-	(19,800)	84,241,150	73,839,608
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	54,177,653	106,378,756	-	-	3,613,297	3,027,914	-	-	57,790,950	109,406,670
รวมค่าใช้จ่าย	3,419,536,107	3,168,712,901	25,612,575	15,789,404	163,427,667	148,001,167	(166,780,790)	(154,694,044)	3,441,795,559	3,177,809,428
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	287,896,266	470,046,269	294,359,296	279,987,475	14,481,822	11,428,844	(311,141,167)	(297,141,170)	285,596,217	464,321,418

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

	ข้อมูลทางการเงินรวม									
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)									
	ธุรกิจประกันวินาศภัย		ธุรกิจการลงทุน		ธุรกิจสนับสนุนประกันภัย		รายการตัดบัญชี		รวม	
พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
รายได้จากการรับประกันภัย	10,677,334,048	10,346,109,753	-	-	227,649,153	99,522,701	(233,586,500)	(99,715,053)	10,671,396,701	10,345,917,401
รายได้จากการลงทุน	719,745,552	554,133,574	331,551,708	1,188,823,213	2,494,608	-	(333,916,134)	(1,188,564,672)	719,875,734	554,392,115
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	7,348,182	(1,364,289)	-	-	-	-	7,348,182	(1,364,289)
รายได้ค่าบริการอื่น	-	-	-	-	287,034,647	122,163,494	(255,439,977)	(114,486,169)	31,594,670	7,677,325
รายได้อื่น	63,505,991	220,177,664	31	-	1,221,843	1,977,585	(1,723,083)	(221,017)	63,004,782	221,934,232
รวมรายได้	11,460,585,591	11,120,420,991	338,899,921	1,187,458,924	518,400,251	223,663,780	(824,665,694)	(1,402,986,911)	11,493,220,069	11,128,556,784
ค่าใช้จ่ายธุรกิจประกันภัย	8,398,594,954	8,745,532,025	-	-	196,753,487	87,605,620	(412,375,643)	(178,946,158)	8,182,972,798	8,654,191,487
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ	93,928,252	104,950,788	12,905,195	10,170,650	12,763,853	6,491,984	-	-	119,597,300	121,613,422
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,391,893,780	1,286,298,241	37,641,626	21,903,077	40,989,896	11,894,860	(78,373,917)	(35,456,281)	1,392,151,385	1,284,639,897
(กลับรายการ)ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	627,448	(1,983,236)	-	-	-	-	-	-	627,448	(1,983,236)
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	16,060,000	4,274,608	-	-	(379,967)	-	15,680,033	4,274,608
ต้นทุนบริการ	-	-	-	-	223,857,265	97,944,918	-	(19,800)	223,857,265	97,925,118
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	294,005,830	179,368,885	-	-	3,941,551	4,254,067	-	-	297,947,381	183,622,952
รวมค่าใช้จ่าย	10,179,050,264	10,314,166,703	66,606,821	36,348,335	478,306,052	208,191,449	(491,129,527)	(214,422,239)	10,232,833,610	10,344,284,248
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	1,281,535,327	806,254,288	272,293,100	1,151,110,589	40,094,199	15,472,331	(333,536,167)	(1,188,564,672)	1,260,386,459	784,272,536

บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

สินทรัพย์และหนี้สินของส่วนงานของกลุ่มกิจการ มีดังต่อไปนี้

	ธุรกิจประกันวินาศภัย บาท	ธุรกิจการลงทุน บาท	ธุรกิจสนับสนุน ประกันภัย บาท	รายการตัดบัญชี บาท	รวม บาท
<b>สินทรัพย์</b>					
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566	53,036,298,442	11,145,105,271	356,286,520	(10,373,590,038)	54,164,100,195
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	54,998,099,661	11,304,130,672	309,300,367	(10,776,408,735)	55,835,121,965
<b>หนี้สิน</b>					
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566	44,430,961,854	1,116,792,796	164,758,873	(240,537,584)	45,471,975,939
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	46,289,631,936	791,257,650	156,555,458	(753,290,722)	46,484,154,322

## บริษัท ทีพีย กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566

### 30. ทรัพย์สินที่มีข้อจำกัดและภาวะผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 พันธบัตรและหุ้นกู้จำนวน 201.27 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 187.98 ล้านบาท) และ บัตรออมทรัพย์ จำนวน 10 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 10 ล้านบาท) ของกลุ่มกิจการได้ใช้ในการวางค้ำประกันสำหรับการรับประกันภัย และ เงินฝากธนาคารจำนวน 40.25 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 40.10 ล้านบาท) ได้ใช้เป็นหลักทรัพย์ในการวางค้ำประกันในกรณี ผู้เอาประกันเป็นผู้ขับขี่รถยนต์ตกเป็นผู้ต้องหาและค้ำประกันวงเงินสินเชื่อกับธนาคาร และไม่มีเงินฝากธนาคาร (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 0.03 ล้านบาท) ใช้เป็นหลักทรัพย์เพื่อค้ำประกันมิเตอร์ไฟฟ้า (หมายเหตุ 6 และ 11)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการมีวงเงินเบิกเกินบัญชีที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้เป็นจำนวนเงิน 10 ล้านบาท โดยมีอัตรา ดอกเบี้ยเงินฝากประจำบวกร้อยละ 2 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 10 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำบวกร้อยละ 2 ต่อปี) กลุ่มกิจการและบริษัทมีวงเงินกู้ระยะสั้นในรูปตัวสัญญาใช้เงินจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้เป็นจำนวนเงิน 700 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย BIBOR บวกอัตรากที่ร้อยละ 1.50 ถึง 2.20 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 60 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย คงที่ร้อยละ 3.18 ต่อปี) และมีวงเงินกู้ระยะสั้นในรูปตัวสัญญาใช้เงินจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้เป็นจำนวนเงิน 570 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย BIBOR 6 เดือนบวกอัตรากที่ร้อยละ 1.50 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 38 ล้านบาท โดยมีอัตรา ดอกเบี้ย BIBOR 6 เดือนบวกอัตรากที่ร้อยละ 2.20 ต่อปี)

### 31. หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายนอกและภาวะผูกพัน

#### ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและก่อสร้างอาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการมีการทำสัญญาเช่าพื้นที่อาคารสำนักงาน อุปกรณ์ ก่อสร้างอาคาร และบริการอื่น ๆ อายุสัญญา มีระยะเวลาประมาณ 1 - 5 ปี โดยบริษัทมีภาวะผูกพันในการจ่ายค่าเช่าและค่าบริการ ภายใน 1 ปี จำนวน 188.26 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 153.75 ล้านบาท) และส่วนที่เกินกว่า 1 ปี จำนวน 26.76 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 30.85 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการมีการทำสัญญาค่าบริการการใช้งานของระบบสารสนเทศระหว่างบริษัทย่อย 2 แห่งใน กลุ่มกิจการโดยมีค่าบริการในอัตราร้อยละ 2 ของเบี่ยประกันภัยรับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : ไม่มี)

#### คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการถูกฟ้องร้องคดีจากการเป็นผู้รับประกันภัยตามการดำเนินงานปกติของ ธุรกิจประกันภัยโดยมีทุนทรัพย์ถูกฟ้องเป็นจำนวนเงินโดยรวมประมาณ 2,834.36 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 1,659.69 ล้านบาท) กลุ่มกิจการมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากคดีความที่ถูกฟ้องร้องในมูลค่าที่ไม่เกินความคุ้มครองตามกรมธรรม์ จำนวน 1,668.82 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 1,394.50 ล้านบาท) ซึ่งการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่แล้วเสร็จและส่วนใหญ่กลุ่มกิจการคาดว่าจะชนะคดี อย่างไรก็ตามกลุ่มกิจการได้บันทึกสำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นจำนวน 298.49 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 283.83 ล้านบาท)

#### การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มกิจการเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 5.36 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : 4.95 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาวะผูกพันสำหรับการรับประกันภัยตามปกติธุรกิจของกลุ่มกิจการ